[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь
Собрания депутатов – глава Цимлянского района

____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.2022
	№ 2
	г. Цимлянск

О назначении публичных слушаний по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования «Цимлянский район», председатель Собрания депутатов – глава Цимлянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения» на 17-00 часов 09.03.2022 года.

2. Разместить проекты решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения» в сети Интернет на официальном сайте Администрации Цимлянского района и опубликовать в средствах массовой информации, согласно приложению.
3. Сформировать районную комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

	Председатель комиссии:
Перфилова Людмила Петровна
	-
	председатель Собрания депутатов – глава Цимлянского района.

	Секретарь комиссии:

Агаркова Лилия Владимировна
	-
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Цимлянского района.

	Члены комиссии:

	Почтова Елена
Валентиновна
	-
	заместитель главы Администрации Цимлянского района по строительству ЖКХ и архитектуре;

	Кривенко
Елена Владимировна
	-
	ведущий специалист (юрист) сектора юридической службы Администрации Цимлянского района.

4. Определить, что заявки лиц, желающих выступить на публичных слушаниях, а также замечания, предложения и поправки к обсуждаемым проектам решения Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения»  принимаются в Администрации Цимлянского района, расположенной по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина 24, кабинет № 31, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов до 09.03.2022 года.
5. Провести публичные слушания по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения» в здании Администрации Цимлянского района, расположенной по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина 24.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.
Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района

               Л.П. Перфилова
Приложение № 1

к постановлению председателя

Собрания депутатов Цимлянского района
от 04.02.2022 № 2
ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	2022
	№
	г. Цимлянск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения»
В соответствии со ст. ст. 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов публичных слушаний от 09.03.2022 по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянский район», рассмотрев проект «О внесение изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:
1. Внести в приложение № 2 к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В графической части статьи 32 «Градостроительные регламенты. Общественно – деловая зона «О» выделить зону жилой застройки (Ж-1) из зоны здравоохранения (ОС-1), кадастровый квартал 61:41:0011106, Саркеловское сельское поселение, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова
Приложение
к решению Собрания депутатов

 Цимлянского района от ___________ № _____

[image: image3.png]*®+s8 o0rmo

i

‘SemeneHuii y4acTOK 10 apecy:

YrouHentan nnowage:

Mexesanme:

O nySmusan kagacrposan

Xunan sacTpoiika

@ (783 Brogsue - Mowra [ ——

MyGmuras kaaacTposas kapra - Poccns 2022 rosa

1358

31012022

Земельный участок, планируемый к изменению территориальной зоны

[image: image4.png]CHEEE

1

MgecKasntynE=—=

1=

OMONECKansy =

Al

== BVHOIPaAHbI

3311468100 <

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района

               Л.П. Перфилова

Приложение № 2

к постановлению председателя

Собрания депутатов Цимлянского района
от 04.02.2022 № 2
ПРОЕКТ

[image: image5.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	2022
	№
	г. Цимлянск

О внесение изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения»
В соответствии со ст. ст. 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов публичных слушаний от 09.03.2022 по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянский район», рассмотрев проект «О внесение изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:
1. Внести в приложение № 2 к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 46 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Лозновского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В графической части статьи 32 «Градостроительные регламенты. Ощественно - деловая зона «О» выделить зону здравоохранения (ОС-1) из зоны многофункционального назначения (ОЖ), кадастровый квартал 61:41:0030110, Лозновское сельское поселение, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова
Приложение
к решению Собрания депутатов

 Цимлянского района от ___________ № _____

[image: image6.png][-BEEN [ ny6nuunan kasactpoez X

¢« ® & @ egrp36sorg MyBavunas kagacTposas kapta - Poccus 2022 roaa n

Awgecc ® 3anpoc nocpeacre

MybnunyHasa kagacTpoBas kapTa Poccuu wa 3101 2022

zs /. M N A
1M KAJACTPOBBIH HOMEP Y4acT!
TR T s ——

Kapra SiHzekc
Kapra Google
Kapra 2GIS
Opensreetiap
CryTHAK SHaeke
@ CnyTHuK Google
CryTHuK Bing

KapacTposuIi owep: 61:41:0030110.737

Kateropus aement: 3ewnu nocenexuii (3eun
HacenexHsix nyHKTOs)
pasuelleAvE 313H1A AOMS KyTTYPSI

JemenbHeiii y§acToK no aapecy: Eoccu

Pt yuzEIoE

Temamwsccxan rapra

HowepoM 61:41:0030110:96

VrouHeHHas nnowage: 1 0

Mexesanue: Mposeneso

~ Nogpotie

TOCMOTDET: AOCTYMHbIE OTHeTE!

OTuer Ha yuacTok
01:01:3202000:* oTNpaBNeH 3akasiiKy
B13:34

       Земельный участок, планируемый к изменению территориальной зоны

[image: image7.png]

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района

               Л.П. Перфилова

9